
SIAF

 110

 130

 140

 190

 210

 230

 240

 260

 330

 340

 350

 100

 200

 300

REMUNERACIONES BÁSICAS

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y 
MEDICINALES

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

           5.331.868.555

             416.731.227

           2.725.112.696

             270.000.000

             360.000.000

             100.075.183

             976.193.263

             350.935.882

              23.529.037

              67.145.456

             450.000.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             79.913.980

                       0

-            210.935.882

                       0

                       0

                       0

           5.331.868.555

             416.731.227

           2.725.112.696

             270.000.000

             360.000.000

              20.161.203

             976.193.263

             140.000.000

              23.529.037

              67.145.456

             450.000.000

           4.092.665.994

             320.500.000

           2.092.580.000

             223.800.000

             254.208.463

              18.700.000

             110.427.632

              66.420.000

              10.238.550

              36.763.000

             442.662.000

           1.239.202.561

              96.231.227

             632.532.696

              46.200.000

             105.791.537

               1.461.203

             865.765.631

              73.580.000

              13.290.487

              30.382.456

               7.338.000

           4.092.665.994

             320.500.000

           2.092.580.000

             223.800.000

             254.208.463

              18.700.000

             110.427.632

              66.420.000

              10.238.550

              36.763.000

             442.662.000

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

           8.743.712.478

           1.787.204.328

           1.090.557.325

                       0

-            290.849.862

                       0

           8.743.712.478

           1.496.354.466

           1.090.557.325

           6.729.545.994

             449.756.095

             922.462.511

           2.014.166.484

           1.046.598.371

             168.094.814

           6.729.545.994

             449.756.095

             922.462.511

                       0

                       0

                       0

 111

 112

 113

 114

 133

 144

 145

 147

 191

 211

 212

 214

 232

 242

 243

 244

 265

 266

 334

 341

 342

SUELDOS

DIETAS

GASTOS DE REPRESENTACIÓN

AGUINALDO

BONIFICACIONES

JORNALES

HONORARIOS PROFESIONALES

CONTRATACIONES DE PERSONAL P/PROGRAMAS 
DE ALIMENTACION ESC. 

SUBSIDIO PARA LA SALUD

ENERGÍA ELECTRICA

AGUA

TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

VIÁTICOS Y MOVILIDAD

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

PUBLICIDAD Y PROPAGANDA

CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

ELEMENTOS DE LIMPIEZA

ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES

           3.254.255.244

           1.473.587.976

             193.881.600

             410.143.735

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

              33.359.866

             270.000.000

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

             100.075.183

                       0

             961.293.263

              14.900.000

              50.000.000

             300.935.882

              23.529.037

              32.470.800

              34.674.656

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-             79.913.980

             138.000.000

-            138.000.000

                       0

                       0

-            210.935.882

                       0

                       0

                       0

           3.254.255.244

           1.473.587.976

             193.881.600

             410.143.735

             416.731.227

           2.051.778.812

             639.974.018

              33.359.866

             270.000.000

             240.000.000

              72.000.000

              48.000.000

              20.161.203

             138.000.000

             823.293.263

              14.900.000

              50.000.000

              90.000.000

              23.529.037

              32.470.800

              34.674.656

           2.703.108.014

           1.227.989.980

             161.568.000

                       0

             320.500.000

           1.576.280.000

             486.300.000

              30.000.000

             223.800.000

             199.974.380

              36.452.128

              17.781.955

              18.700.000

                       0

             110.427.632

                       0

               7.820.000

              58.600.000

              10.238.550

               4.444.500

              32.318.500

             551.147.230

             245.597.996

              32.313.600

             410.143.735

              96.231.227

             475.498.812

             153.674.018

               3.359.866

              46.200.000

              40.025.620

              35.547.872

              30.218.045

               1.461.203

             138.000.000

             712.865.631

              14.900.000

              42.180.000

              31.400.000

              13.290.487

              28.026.300

               2.356.156

           2.703.108.014

           1.227.989.980

             161.568.000

                       0

             320.500.000

           1.576.280.000

             486.300.000

              30.000.000

             223.800.000

             199.974.380

              36.452.128

              17.781.955

              18.700.000

                       0

             110.427.632

                       0

               7.820.000

              58.600.000

              10.238.550

               4.444.500

              32.318.500

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0
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SIAF

 360

 390

 450

 520

 530

 540

 830

 840

 870

 960

 980

 400

 500

 800

 900

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

OTRAS TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL 
SECTOR PÚBLICO O PRIVADO 

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 
PRIVADO

 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR 
PRIVADO

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

             478.699.275

              71.183.557

           1.500.921.564

           7.945.475.038

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

          23.224.084.334

           1.989.222.330

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.500.921.564

-          2.195.307.880

                       0

                       0

                       0

              94.117.521

           8.739.150.158

             196.732.341

           1.339.079.286

             478.699.275

              71.183.557

                       0

           5.750.167.158

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

          23.318.201.855

          10.728.372.488

             196.732.341

           1.339.079.286

             362.758.961

              70.040.000

                       0

           2.924.335.442

                       0

              19.980.000

             140.000.000

          12.837.694.252

           9.654.350.000

             196.732.341

           1.248.262.242

             115.940.314

               1.143.557

                       0

           2.825.831.716

             200.000.000

                  20.000

             146.105.774

          10.480.507.603

           1.074.022.488

                       0

              90.817.044

             362.758.961

              70.040.000

                       0

           2.924.335.442

                       0

              19.980.000

             140.000.000

          12.837.452.252

           9.654.350.000

             196.732.341

           1.248.262.242

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 242.000

                       0

                       0

                       0

           1.500.921.564

           8.165.475.038

          25.499.412.438

                       0

-          1.500.921.564

-          2.195.307.880

           8.833.267.679

           1.535.811.627

                       0

           5.970.167.158

          34.332.680.117

           1.535.811.627

                       0

           2.944.315.442

          22.632.044.252

           1.444.994.583

                       0

           3.025.851.716

          11.700.635.865

              90.817.044

                       0

           2.944.315.442

          22.631.802.252

           1.444.994.583

                       0

                       0

                 242.000

                       0

          46.787.283.171            6.382.000.000           53.169.283.171           35.123.118.877           18.046.164.294           35.122.876.877                  242.000T O T A L  G E N E R A L:

 352

 361

 392

 450

 521

 535

 543

 831

 841

 842

 846

 848

 874

 960

 980

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES

CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE

TIERRAS, TERRENOS Y EDIFICACIONES

CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO

EQUIPOS DE SALUD Y DE LABORATORIO

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN

APORTES A ENTIDADES CON FINES SOCIALES O DE 
EMERGENCIA NACIO

BECAS

APORTES A ENTIDADES EDUCATIVAS E 
INSTITUCIONES SIN FINES DE 
SUBSIDIOS Y ASISTENCIA SOCIAL A PERSONAS Y 
FAMILIAS DEL SECT
TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR

APORTES A ENT. EDUCATIVAS E INSTITUCIONES 
PRIVADAS S/ FINES 

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS 
CORRIENTES DE EJERCICIOS

DEUDAS PENDIENTES DE PAGO DE GASTOS DE 
CAPITAL DE EJERCICIOS

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

           1.500.921.564

           7.945.475.038

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

              21.501.063

           2.474.633.221

             464.652.491

          20.263.297.559

           1.989.222.330

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

-          1.500.921.564

-          2.195.307.880

                       0

                       0

                       0

                       0

             370.169.862

-             79.320.000

-            196.732.341

           8.739.150.158

             196.732.341

           1.339.079.286

             450.000.000

             478.699.275

              71.183.557

                       0

           5.750.167.158

             200.000.000

              20.000.000

             286.105.774

              21.501.063

           2.844.803.083

             385.332.491

          20.066.565.218

          10.728.372.488

             196.732.341

           1.339.079.286

             442.662.000

             362.758.961

              70.040.000

                       0

           2.924.335.442

                       0

              19.980.000

             140.000.000

              20.400.000

           2.681.743.000

             385.162.000

           9.750.389.252

           9.654.350.000

             196.732.341

           1.248.262.242

               7.338.000

             115.940.314

               1.143.557

                       0

           2.825.831.716

             200.000.000

                  20.000

             146.105.774

               1.101.063

             163.060.083

                 170.491

          10.316.175.966

           1.074.022.488

                       0

              90.817.044

             442.662.000

             362.758.961

              70.040.000

                       0

           2.924.335.442

                       0

              19.980.000

             140.000.000

              20.400.000

           2.681.743.000

             384.920.000

           9.750.389.252

           9.654.350.000

             196.732.341

           1.248.262.242

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                       0

                 242.000

                       0

                       0

                       0

                       0
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